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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

En la ciudad de Bogota D.C., a los dieciséis (16) dias del mes de junio del afio 2017, se reunieron los
integrantes del Comité Evaluador en la oficina del CONSORCIO FONDO DE ATENACION EN SALUD
PPL 2017, ubicada en la Carrera 11 N° 71 — 73 PISO 12 Of. 1201, con el fin de realizar el Informe de
Evaluacién de propuestas con ocasion de la INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO
FONDO DE ATENCION EN SALUD PPL 2017: CUYO OBJETO CORRESPONDE A:”CONTRATAR LA
FIRMA EVALUADORA CON EL OBJETO DE REALIZAR LA REVISION DE LA TOTALIDAD DE LOS
REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES DE LAS OFERTAS QUE LLEGAREN A PRESENTARSE
DENTRO DE LA CONVOCATORIA PUBLICA ADELANTADA POR EL CONSORCIO, QUE TIENE COMO
OBJETO LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD DENTRO DE LOS ESTANDARES DE
CALIDAD DE ATENCION EN SALUD, EN TODOS LOS NIVELES DE COMPLEJIDAD Y DE ALTO COSTO A
LA POBLACION PRIVADA DE LA LIBERTAD A CARGO DEL INPEC EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE
RECLUSION Y CON CARGO AL FONDOQ”, invitacion que se inicié de conformidad con el acta de
apertura de fecha 01 de junio de 2017; y que dispuso mediante las adendas pertinentes
debidamente publicadas como fecha del Cierre del Proceso y Entrega de propuestas el dia quince
(15) de junio de 2017 a las 02:30 p. m.

Se presentd el siguiente orden del dia:

1. Determinar si la propuesta presentada con ocasién de la INVITACION PUBLICA No. 02 de
2017, se encuentra habilitada juridica, financiera, técnica y econdmicamente de
conformidad con los términos de referencia.

2. Los abogados, FABIAN LEONARDO LEGUIZAMON GARZON, XIMENA MONROY PRADA y
RICHARD GIOVANNI ESPITIA BARRERA, y FLORELBA ARIZTIZABAL DUQUE, Bibliotecdloga
encargada del proceso de recepcion de las ofertas Del CONSORCIO FONDO DE ATENCION
EN SALUD PPL 2017 vy el Jefe de Compras Sr. CRISTIAN CAMILO GARCES CIFUENTES del
PROPONENTE No. 1, manifestaron que durante el término concedido para el cierre del
proceso y entrega de propuestas, se presenté una (01) propuesta seglin consta en el acta
de cierre del proceso de la referencia, debidamente suscrita.

El resumen es el siguiente:
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NOMBRE DEL OFERENTE © | Proponente 1

REPRESENTANTE LEGAL | Confidencial
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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

1. VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS HABILITANTES Y DOCUMENTOS

A continuacién, el Comité Evaluador, procede a realizar la verificacién del cumplimiento de los
requisitos minimos exigidos, conforme a lo establecido en los Términos de Referencia, respecto de
lo cual se determina lo siguiente:

PROPONENTE No.01: CONFIDENCIAL

DOCUMENTOS HABILITANTES JURIDICOS

NO REQU'S';?;T';?C‘:;’Q'TANTES E?Mptjo Fouio OBSERVACION
El proponente presenta Carta de Presentacion de la

1 Presentacién y Firma de la X 24 Oferta debidamente suscrita por el Representante

propuesta Legal, sefior: CONFIDENCIAL
El proponente ofrece una vigencia de la oferta por un

2 Vigencia y Obligatoriedad de la X 4 periodo de 90 dias; contados a partir de la fecha limite

propuesta fijada para la presentacién de ofertas.

El Representante Legal del proponente manifiesta NO
encontrarse incurso en ninguna de las causales de
. inhabilidad e incompatibilidad establecidas en la Ley

Inhabilidades e .

3 Incompatibilidades X 6 aligual que la empresa que representa. EL proponente
allega Anexo DECLARACION DE NO INHABILIDADES
debidamente suscrita.

El proponente, presenta Certificado de Existencia y

Representacién Legal, expedido por la Camara de

Comercio de Bogota, Sede Virtual, Codigo de

Verificacion: p48iuOGRPZP de fecha 08 de junio de

2017, NIiT: 900.332.880-4, donde consta: a)

Constitucion: Por documento privado de Asamblea de

Constitucién, ~Representacion Accionistas del 08 de enero de 2010, inscrita el 12 de
i o, ! enero de 2010 bajo el No. 01353604 del libro IX se

4 | Objeto y Duracién de la Persona X 8-25 L ) . .

Juridica o Matricula Mercantil constituyd la sociedad comercial denominada GRUPO
SINERGIA COLOMBNIA S.A.S. b) Objeto Social: El
objeto social estd relacionado con el objeto del
proceso contractual. ¢} Representante Legal:
CONFIDENCIAL. d)_Facultades del representante
legak: Describe las facultades del Representante Legal.
e)_Vigencia y Duracién: Que la sociedad no se halla
disuelta. Duracion INDEFINIDA.

Personas Juridicas Nacionales de

Naturaleza Publica (Incluidas| N/A | N/A| N/A N/A

5 L -

Universidades Publicas y

Organismos Internacionales)
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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

REQUISITOS HABILITANTES | CUMPLE

] BSERVACION
NO JURIDICOS S NG FOLIO 0 1
Personas Juridicas Pulblicas o] N/A | N/A| N/A N/A
6 . . )
Privadas de Origen Extranjero
7 Registro Unico Tributario RUT X 27 | Presenta el RUT pertinente.
8 | Apoderado N/A | N/A| N/A N/A

El Certificado de Existencia y Representacion Legal da
9 Autorizacién de Junta Directiva N/A [ N/A | N/A facultades Plenas de Contratacidn al representante
de Socios o Asamblea general legal; igualmente certificadas dentro de la
Presentacion de la oferta en el Folio 004.

Consorcio o Uniones Temporales

10 o Promesa de Sociedad Futura

N/A | N/A| N/A | N/A

El proponente, aporta documento a través del cual
indica encontrarse al dia en el pago de sus aportes
parafiscales relativos al pago de aportes al sistema de
seguridad social integral, asi como los propios del
SENA, ICBF, Cajas de Compensacion Familiar y CREE,
de acuerdo a las obligaciones que por éste concepto
debe cumplir, durante los Gltimos seis {6) meses. La
X 29 | anterior certificacion se encuentra debidamente
suscrita por el Revisor Fiscal de la empresa
proponente, a los 15 dias del mes de junio de 2017. Se
verifica segin Certificado de Existencia vy
Representacion Legal la condicion de Revisor Fiscal de
la empresa proponente {folio 23)

Aportes Seguridad Social vy

11 Parafiscales

El proponente, Presenta Péliza No. 21-45-
101221841 Tomador: Asegurado:
CONFIDENCIAL, Vigencia: Desde: 15-06-2017 y

X 32-39 Hasta: 30-09/2017, Valor Asegurado:
$70.000.000 expedida por SEGUROS DEL
ESTADO S. A,; la podliza se encuentra suscrita por
el representante legal del proponente,

Original de la Garantia de

2
1 Seriedad de la Propuesta
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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

CUMPLE i
NO REQUISITOS‘HAB!LITANTES FOLIO OBSERVACION
JURIDICOS
) St NO .
Se verificé por parte del Consorcio el dia 16 de junio de
2017:
Certificado de Antecedentes Fiscales expedido por la
Contraloria General de la Republica:
www.contraloriagen.gov.co de :
V" CONFIDENCIAL: Cédigo de Verificacién:
1838400712017
v CONFIDENCIAL: Cédigo de Verificacion:
Certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido
por la Procuraduria General de la Nacidn:
www.procuraduria.gov.co de;
v F : ifi inari .
Certificado de  Antecedentes ggll\JSlI[S)szCIAL Certificado  Ordinario No
13 | Disciplinarios, Fiscales % X
Judiciales.

¥ CONFIDENCIAL: Certificado Ordinaric  No.
96151198

Certificado de Antecedentes y Requerimientos
Judiciales expedido por la Policia Nacional de
Colombia: www.policia.gov.co_de,

v NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES.

Una vez verificado lo anterior se concluye que tanto el
proponente como su representante legal, NO se
encuentran reportados en el Boletin de Responsables
Fiscales, NO registran sanciones ni inhabilidades
vigentes, y NO tiene asuntos pendientes con las
autoridades judiciales.
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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

2. REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

REQUIS'TOS PROPONENTE No.01
Numeral HABILITANTES CUMPLE
TECNICOS s Tno FOLIO OBSERVACION
1 |Experiencia del] y 40-155 Ver Cuadro
Proponente
Personal Minimo
Requerido: (Formacion
2 Académica, X 156-351 Ver Cuadro
Dedicacién Yy
Experiencia)

2.1.DOCUMENTOS HABILITANTES TECNICOS DEL OFERENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES TECNICOS
EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE
EXPERIENCIA :

Minimo tres (3) contratos terminado en los Gltimos diez (10) afios, contados a partir de la
fecha establecida para presentar oferta.

De igual forma, debera acreditar que uno (1) de los contratos sefialados en el paragrafo
que antecede, deberd ser en CONSULTORIA Y/O ASESORIA JURIDICA, TECNICA Y
FINANCIERA EN EVALUCION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERACION DE OFERTAS
EN PROCESQOS DE CONTRATACION PUBLICOS O PRIVADOS EN SERVICIOS DE SALUD.
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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

DATOS PERSONALES

- NOMBRE COMPLETO DIEGO MAURICIO ARDILA ROA
- FECHA DE NACIMIENTO 12 de febrero de 1980
- NACIONALIDAD Colombiana
- DOCUMENTO DE IDENTIDAD 80.226.905
- CIUDAD DE RESIDENCIA Bogotéa D.C
- PROFESION Abogado
- TARJETA PROFESIONAL 131.115. del C.S. de laJ.

l. VERIFICACION DE DOCUMENTOS = FOLIO 5 CUMT\IL;
Hoja de Vida 161-165 X
Copia Cedula de ciudadania 174 X
Certificado de Antecedentes Disciplinarios (Procuraduria) 176 X
Certificado de Antecedente Fiscales Contraloria 177 X
Certificado de Antecedentes Judiciales Policia Nacional 178 X
Copia de la tarjeta Profesional 175 X
Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional. 166-168 X
Copia del acta de grado o diploma de postgrado 169-172 X
Copia del documento de homologacién de los titulos obtenidos
en el exterior, de conformidad con las disposiciones legales N/A
vigentes sobre la materia.
Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente
suscrita, en la que ademas se declare bajo gravedad de
juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y 229 X
que no ha sido sancionado dentro de los 2 afios anteriores a la
fecha establecida para la entrega de las propuestas.
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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

Il. VERIFICACION DE ESTUDIOS

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA
PREGRADO
FOLIO CUMPLE
Ne ESTABLECIMIENTO TITULO OBTENIDO FECHA DE GRADO
DIA | MES | ANO st | NO
1 Universidad del Abogado 27 | 04 | 2004 166 X
Rosario
POSTGRADO
‘ FECHA DE GRADO FOLIO | CUMPLE"
Ne S MIENT IT BTENIDO p -
ESTABLECIMIENTO TITULO O v NH DIA | MES | ARO sl | NO
1 Unlver5|d§d del Espeuahstai en Qerecho 18 11 | 2005 169 X
Rosario Administrativo
' FECHA DE GRADO FOLIO CUMPLE
Ne ESTABLECHVIIENT: TULO OBTENIDO = -
, CIMIENTO Tyo.o DIA | MES | ANO S | NO
1 Unlver5|d§d del Espeuallst.a en. Derecho 27 08 | 2008 170 X
Rosario Constitucional
11i. VERIFICACION DE EXPERIENCIA
FECHA FECHA  |EXPERIENGIA| . |cumpie |
CONTRATANTE | OBIETO INICIO TERMINACION | 1 ASIOS | FOLIO s | no >OBSER\1ACIQNES
De la Calle,
Londofio & . No an'e'xa
Posada Abogado 1de Mayo | 30 de Agosto 1lafioy3 179 X certllflcacno‘n cor“|
de 2003 de 2004 mese funciones ni copia
Abogados
del contrato.
Ltda.,
De la Calle, 1de . No anexa
Londofio & Abogado | febrero de 30 de julio de 4 afiosy 5 180 X cert.|f|cacxo.n con?
Posada 2007 2011 meses funciones ni copia
Abogados Ltda. del contrato.
Profesion 20 de No se anexa contrato
Fondo de 18 de marzode | 2 afiosy 28 laboral entre sinergia
) al febrero de , 182 X .
Adaptacion . 2016 dias Colombia S.ASY el
Juridico 2014 )
profesional.
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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

Ili. VERIFICACION DE EXPERIENCIA

FECHA FECHA EXPERIENCIA| | CUMPLE | = =
T . : “QOBSERVACIONES
CONTRATANTE] OBIETO | yicio | TermiNaciON | aftos. | FOHO 7G| OBSERVACIONES
Direct 194 No anexa
Colpensiones TECtOr 1 95 de julio - € 5 meses y 24 certificacién con
de diciembre de , 182 X A ) .
p de 2014 5014 dias funciones ni copia
royecto del contrato.
Fondo Pasivo
. . o No se anexa contrato
social de Director ) 26de 3aflosy 6 . .
) 01 de Junio . laboral entre sinergia
ferrocarriles de diciembre de mesesy 25 182 X .
. de 2011 i Colombia S.A.SY el
Nacionales de | proyecto 2014 dias .
. profesional.
Colombia
Departamento Director 23 de No se anexa contrato
Administrativo de mavo de 15 de abril de 10 mesesy 182 X laboral entre sinergia
de Seguridad Y 2014 22 dias Colombia S.ASY el
Proyecto 2013 .
DAS profesional.
Unidad de
L. ) No se anexa contrato
Planeacién Director - 20 de A )
) 23 dejulio . 4 meses 27 laboral entre sinergia
Minero de diciembre de , 182 X .
. de 2012 dias Colombia S.ASY el
Energética Proyecto 2012 rofesional
UPME protesional.
) No se anexa contrato
. Director 21de 20 de . .
Estudios " laboral entre sinergia
Técnicos S. A de enero de diciembre de 11 meses 183 X Colombia S.AS Y al
"7 | Proyecto 2010 2010 AT e
profesional,
Experiencia
Especifica: No
cumple la
i experiencia
o especifica
. NOCUMPLE .
SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA
CANTIDADy <
CARGO F ACION DEMI EXPERIEN
DEDICACION H / D ORMACION ACA CA ENCIA
Profesional en Derecho, con titulo Experiencia minima de seis(6)
. de pregrado, con o sin afios en asesoria juridica
Profesional R . .
Juridico 1/ 8 HORAS especializacion en Derecho estructuracién, evaluacion o
Administrativo, Publico, celebracién de procesos de
Contractual, Comercial o a fin contratacién publicos y privados

11
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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

DATOS PERSONALES
+ NOMBRE COMPLETO ROSELVIS REGINA CASTRO LOPEZ
- FECHA DE NACIMIENTO 04 de noviembre de 1977
* NACIONALIDAD Colombiana
- DOCUMENTO DE IDENTIDAD 52.476.891
- CIUDAD DE RESIDENCIA Bogota D.C
- PROFESION Abogada
- TARJETA PROFESIONAL 138705 del C. S. de la J.

LVERIFICACION DE DOCUMENTOS FOLIO S'CUMPl;\fO

Hoja de Vida 234-237 X
Copia Cedula de ciudadania 250 X
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduria 252 X
Certificado de Antecedentes Judiciales Policia Nacional 254 X
Certificado de Antecedente Fiscales Contraloria 253 X
Copia de la tarjeta Profesional 251 X
Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional. 239 X
Copia del acta de grado o diploma de postgrado 240 X
Copia del documento de homologacién de los titulos obtenidos
en el exterior, de conformidad con las disposiciones legales N/A
vigentes sobre la materia.
Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente
suscrita, en la que ademas se declare bajo gravedad de
juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y 271 X
gue no ha sido sancionado dentro de los 2 afios anteriores a la
fecha establecida para la entrega de las propuestas.

12
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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
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DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

THO T TN Y Dol R0y

1I. VERIFICACION DE ESTUDIOS

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA

FOLIO CUMPLE
PREGRADO
ESTABLECIMIEN TITULO FECHA DE GRADO
TO OBTENIDO DIA MES | ANO Sl NO
Universidad
Catdlica de Abogada 11 02 2005 238 X
Colombia
POSTGRADO
ESTABLECIMIENT TITULO FECHA DE GRADO FOLIO | . CUMPLE
o} OBTENIDO DIA MES ANO Sl NO
. . Especialista en
Universidad del | 707 57 07 12 | 2010 | 241 | «x
Rosario . .
Administrativo
Magister en
Derecho con
Universidad Enfasis en
Externado de Regulacién 30 11 2015 242 X
Colombia Minera,
Petroleray
Energética

13
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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

SOLICITADO EN 1OS TERMINOS DE REFERENCIA

CANTIDAD y
CARGO DEDICACION HORA / FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA
DIA
Profesional en Contaduria piblica Exp~er|enc1a mlmrna de 6
g e afios en asesorfa y}/o
. administracion de empresas, .
Profesional ) . ' " contable en sociedades
. . 1 /8 HORAS finanzas o areas a fines, con titulo - )
Financiero . publicas o privadas y/o
de pregrado con o sin .
RO procesos de contratacién
especializacién. e )
publicos y Privados.
DATOS PERSONALES
ADRIANA CRISTINA MONTES
* NOMBRE COMPLETO CHAKER

+ FECHA DE NACIMIENTO

- NACIONALIDAD

- DOCUMENTO DE IDENTIDAD
- CIUDAD DE RESIDENCIA

+ PROFESION

- TARJETA PROFESIONAL
- DIRECCION COMERCIAL

29 DE MARZO DE 1982
Colombian

a

50.986.419

Bogota D.C

Contador

Publico

124.937-T

I.VERIFICACION DE DOCUMENTOS FOLIO ;UMP:\'IEO
. . 276-
Hoja de Vida 283 X
Copia Cedula de ciudadania 288 X
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduria 291 X
Certificado de Antecedente Fiscales Contraloria 292 X
Certificado de Antecedentes Judiciales Policia Nacional 293 X
Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente. (Cuando aplique). 289 X
Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional. 284 X
Copia del acta de grado o diploma de postgrado 285
Copia del documento de homologacion de los titulos obtenidos en el exterior, de N/A
conformidad con las disposiciones legales vigentes sobre la materia.
Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que
ademds se declare bajo gravedad de juramento, que la matricula profesional se
encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de los 2 afios anteriores a la 310 X
fecha establecida para la entrega de las propuestas.
16
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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDOQ

DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

SOLICITADO LOS TERMINOS DE REFERENCIA

CANTIDAD y

CARGO DEDICACION H /D

FORMACION ACADEMICA

EXPERIENCIA

Titulo de pregrado de médico,
con especializacion en calidad
en salud o gerencia de servicios

. de salud publica, auditoria de
Profesional en

Experiencia especifica superior a
tres (3) en estructuracion de
procesos de contratacién de

servicios de salud y/o la

2 / 8 HORAS calidad, auditoria de salud, coordinacién de la evaluacién y
Salud e R . . .
auditoria clinica, epidemiologia, ponderacion de propuestas en
administracién de servicios de | procesos de contratacién publica
salud y administracién y/o privada en servicios de salud.
hospitalaria.
DATOS PERSONALES
EDWIN FERNANDO
- NOMBRE COMPLETO MENDEZ TELLO
- FECHA DE NACIMIENTO Junio 20 de 1977
* NACIONALIDAD Colombiano
- DOCUMENTO DE IDENTIDAD 91497626
- CIUDAD DE RESIDENCIA Bogota D.C
Médico Y Cirujano
- PROFESION General MBA
- TARJETA PROFESIONAL 6.812.059
L.VERIFICACION DE DOCUMENTOS FOLIO S‘CUMPLIE o
Hoja de Vida 315-320 X
Copia Cedula de ciudadania 325-326 X
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduria 328 X
Certificado de Antecedente Fiscales Contraloria 329 X
Certificado de Antecedentes Judiciales Policia Nacional 330 X
Copia de Ia tarjeta o matricula profesional vigente. (Cuando aplique). 327 X
Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional. 321-322 X
Copia del acta de grado o diploma de postgrado 324 X
Copia del documento de homologacion de los titulos obtenidos en el
exterior, de conformidad con las disposiciones legales vigentes sobre la N/A
materia.
Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en
la que ademds se declare bajo gravedad de juramento, que la matricula
. . . . 351 X
profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de los 2
aflos anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propuestas.
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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

Il. VERIFICACION DE ESTUDIOS

FORMACION ACADEMICA'Y EXPERIENCIA

PREGRADO FOLIO CUMPLE
TITULO |  FECHA DE GRADO
] =
N ESTABLECIMIENTO OBTENIDO | DIA MES ANO St NO
1 Universidad Industrial de M'edllco y 31 07 2001 | 321-323 X
Santander Cirujano
POSTGRADO
FECHA DE GRADO FOLIO CUMPLE
Ne LECIMIENT! TITULO OBTENIDO p :
ESTABLE (6] O OBTEN DIA MEs | AR . NO
. . . Especialista En
p  |Universidadindustrial |\ ¢ G acion De | 22 06 |2004| 324 X
de Santander L.
Servicios De Salud
20
5\
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‘Fiduagraria,

INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

Nota General: De conformidad con la adenda No.3 que para la verificacion de la experiencia del
PERSONAL MINIMO, Nota 6, Inciso 2 y 3: “...Si en proponente es el mismo que certifica la
experiencia del profesional propuesto, ademas de esta certificacion, se deberd presentar fotocopia
del contrato suscrito entre él y el profesional, a través del cual se realizaron los trabajos
certificados.....”; “.... En caso que la experiencia sea certificada por empresas privadas distintas del
proponente, se debe anexar la certificacion y el contrato suscrito entre la empresa privada y el
profesional y/o anexar el contrato de la empresa con el cliente final que soporta dicha experiencia”.

Documentos que no se presentaron para demostrar; tanto la experiencia por cuenta del mismo
proponente asi como la experiencia en empresas privadas para cada uno de los profesionales

presentados en la propuesta.

De igual forma el Proponente no acredito sino un solo profesional en salud dado que la invitacién
exigia la presentacién de dos (2) profesionales en salud.

Por lo anterior el proponente 1 no cumple técnicamente con los requisitos exigidos.
3. DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS Y OFERTA ECONOMICA

Revisados todos los documentos habilitantes financieros se determind lo siguiente:

Folios 352 — 366

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL : $700.000.000 VA incluido
ANTICIPO: 0%
VALOR MENOS ANTICIPO 0,00
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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

CAPACIDAD
CAPACIDAD FINANCIERA ORGANIZACIONAL
. . RENTABILI
PORCENTAJE DE INDICE INDICE DE PATRIMON CAPITAL RAZON DE DAD DEL RENTABIL!
PARTICIPACION DE ENDEUDAMIEN 10 DE COBERTURA PATRIMO DAD DEL
LIQUIDEZ TO TRABAJO DE INTERESES NIO ACTIVO
’ég@‘;"‘gw 840.612.| 1,00 0,70% 0% 25% 2% 0,00% | 0,00%
000,00
ACTIVOTOTAL | 881.973.| 142,96 0,67% 876.093.0 | 834.732.0 | 2831,86% | 11,01% | 10,94%
000,00 00 00,00
PASIVO 5.880.00
CORRIENTE 0,00 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
5.880.00
PASIVO TOTAL
0,00
UTILIDAD 96.453.0 VALOR OFERTA ECONOM(CA 700.000.000
QPERACIONAL . . : ) : . :
00,00 < ; ,
GASTOS DE
INTERESES 3.406.00
0,00
RESULTADO
o DELA S| CUMPLE
EVALUACION:
3.1.PROPUESTA ECONOMICA
Anexo No.11 (SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA)
Valor Méximo Valor | Valor total (Valor
OFERTAS Valor ) (
a ofertar IVA mas IVA)

De una (1) Oferta a cinco (5) Ofertas. | $ 420.000.000
De seis (6) Ofertas a diez (10)

Ofertas. $ 560.000.000
De once {11) Ofertas en adelante. $ 700.000.000

23
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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

PROPUESTA ECONOMICA OFERTADA POR EL PROPONENTE No.1 — FOLIO 368 — 369

OFERTA PROPONENTE No.1 ValorsinIVA | ValorconIVA |\ | otal
incluido incluido
De una {1) Oferta a cinco (5) Ofertas. $588.235.294 $ 700.000.000| $ 700.000.000
De seis (6) Ofertas a diez {10) Ofertas. $ 588.235.294 $ 700.000.000 S 700.000.000
De once (11) Ofertas en adelante. $ 588.235.294 $700.000.000| $ 700.000.000

Nota: El proponente No cumple como quiera que modificé de manera arbitraria el Anexo No 11
respecto del valor maximo a ofertar sin tener en cuenta lo contemplado en la Adenda No 3 Numeral
7.4 en el literal g, el cual se trascribe a continuacién:

“g. Aguellas propuestas que superen los valores en los rangos establecidos no serdn tenidas en
cuenta para el respectivo proceso de evaluacién” Negrilla fuera de texto.

Ahora bien, en la misma adenda se establece que es causal de rechazo aquellas propuestas habiles
que presenten errores aritméticos los cuales generen que se superen el presupuesto oficial y
aquellas que aun cuando no tengas errores aritméticos superen el presupuesto.

Por consiguiente, se tiene que el oferente no respeto el formato dispuesto por el Consorcio y superd
los valores establecidos en el anexo No 11 como rangos para presentar su oferta; En este sentido
debera darse aplicacién a lo contenido en la Adenda No 3 RESPECTO QUE SE RECHACE LA OFERTA
POR LAS CONSIDERACIONES EXPUESTAS.

En conclusién EL OFERENTE NO CUMPLE DEBIDO A QUE NO SE ENCUENTRA DENTRO DE LOS
RANGOS ESTABLECIDOS EN LAJNVITACIC)N Y MODIFICO EL ANEXO NO.11, pues como establece el
numeral 7.4 en el literal ¢ de'la Adenda No 3, la propuesta econdmica sera elaborada por el
proponente de acuerdo a los ftems relacionados en el anexo No 11 {(...) y el Anexo No 11 es parte
integral de la propuesta y del contrato.

PROPONENTE No. 01:
Numeral | PROPUESTA ECONOMICA | CUMPLE <
FOLIO . OBSERVACION
SI | NO
- X | 368- SO,
1 Propuesta Econdmica 369 $ 700.000.000,00 IVA INCLUIDO
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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
DE ATENCION EN SALUD PPL 2017

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

Luego de realizada la Verificacion de Cumplimiento de los documentos y requisitos habilitantes de
la propuesta presentada con ocasién de la invitacién plblica No.002 de 2017, y de acuerdo con los
Requisitos Habilitantes y Documentos de la Propuesta, se concluye lo siguiente:

PROPONENTE VERIFICACION| VERIFICACION VERIFICACIONVERIFICACION
JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | PROPUESTA
ECONOMICA
Proponente No. 1 HABIL - ~ HABIL NO HABIL | NO HABIL

Conforme a lo anterior, se considera que la propuesta presentada por el PROPONENTE NO.1; se
encuentra como NO HABIL conforme alo establecido en el numeral 7.4 literal gy el Gltimo parrafo
del mismo numeral de la Adenda No 3, dentro del presente proceso de seleccién, SE RECHAZA LA
PROPUESTA; por lo que consecuentemente no es procedente la calificacion y ponderacién de la
misma, NO ADJUDICANDO la presente y declarar desierta la invitacidn piblica No.002 de 2017, para
proceder de conformidad con el Manual de Contratacion del Consorcio.

Siendo mas el objeto de la presente, se da por terminado el informe de evaluacién y se firma por
todos los que en él intervinieron, a los dieciséis (16) dias del mes de junio del afio 2017, siendo las
05:30 p.m.

Eva \u\kacién Juridica QQMQ

XIMENA MONROY PRADA
Abogada
Consorcio Fondo de Atencidon en salid PPL
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INFORME DE EVALUACION DE LA INVITACION PUBLICA NO. 02 DE 2017, DEL CONSORCIO FONDO
DE ATENCION EN SALUD PPL 2017
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CELY P ZyRODRIGUEZ NELSON CXSTRO MOYA
Directora Financiera Contador
Consorcio Fondo de Atencién en Salud PPL 2017 Consorcio Fondo de Atencién en Salud PPL
2017

ORIGINAL
FIRMADO

MAURICIO IREGUI TARQUINO
Gerente - Apoderado
CONSORCIO FONDO DE ATENCION EN SALUD PPL 2017. ACTUANDO COMO VOCERO Y ADMINISTRADOR DEL
PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DE ATENCION EN SALUD DE LAS PERSONAS PRIVADAS DE LA
LIBERTAD

26

S



